
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 2. Juni 2005

zur Änderung der Anlage A des Anhangs VIII der Beitrittsakte von 2003 hinsichtlich bestimmter
Betriebe des Milch-, Fisch- und Fleischsektors in Lettland

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2005) 1609)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2005/420/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt der Tschechischen Repub-
lik, Estlands, Zyperns, Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas, Po-
lens, Sloweniens und der Slowakei (1), insbesondere auf Anhang
VIII, Kapitel 4 Abschnitt B Unterabschnitt I Absatz 1 Buchstabe
d,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Lettland wurden Übergangszeiträume für bestimmte Be-
triebe gewährt, die in Anlage A (2) des Anhangs VIII der
Beitrittsakte von 2003 aufgeführt sind. Diese Anlage
wurde durch die Entscheidungen 2004/460/EG (3) und
2004/472/EG (4) der Kommission geändert.

(2) Gemäß einer Erklärung der lettischen Behörden haben
bestimmte Betriebe des Milch-, Fisch- und Fleischsektors
ihren Modernisierungsprozess abgeschlossen und entspre-
chen nun in vollem Umfang den Gemeinschaftsvorschrif-
ten. Darüber hinaus haben einige Betriebe ihre Tätigkeit
eingestellt.

(3) Die Anlage A des Anhangs VIII der Beitrittsakte von
2003 ist daher entsprechend zu ändern und sollte der
Klarheit halber ersetzt werden.

(4) Der Ständige Ausschuss für die Lebensmittelkette und
Tiergesundheit ist über die in dieser Entscheidung vorge-
sehenen Maßnahmen in Kenntnis gesetzt worden —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Anlage A des Anhangs VIII der Beitrittsakte von 2003
erhält die Fassung des Anhangs der vorliegenden Entscheidung.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 2. Juni 2005

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DEL 143/34 Amtsblatt der Europäischen Union 7.6.2005

(1) ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33.
(2) ABl. C 227 E vom 23.9.2003, S. 104.
(3) ABl. L 156 vom 30.4.2004, S. 78.
(4) ABl. L 160 vom 30.4.2004, S. 61.



ANHANG

„Anlage A

gemäß Kapitel 4 Abschnitt B Unterabschnitt I Absatz 1 von Anhang VIII (*)

Verzeichnis von Betrieben mit Angabe der Mängel und der Frist für deren Behebung

FLEISCHBETRIEBE

Nr. Vet.Nr. Name des Betriebs Mängel

Frist für die
vollständige
Überein-
stimmung

1. Talsu gaļa, Akciju
sabiedrība

Richtlinie 64/433/EWG des Rates:

Anhang I, Kapitel I, Nummer 1 Buchstaben a, b, c, e und g

Anhang I, Kapitel I, Nummer 2 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel I Nummer 4 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel I Nummer 11

Anhang I, Kapitel II Nummer 14 Buchstaben e und f

Anhang I, Kapitel III Nummer 15

Anhang I, Kapitel IV Nummer 16 Buchstabe b

Anhang I, Kapitel IV Nummer 17 Buchstabe b

Anhang I, Kapitel XIV Nummer 68

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstaben a, b, c, d, e, f
und g

Anhang A, Kapitel I Nummern 6 und 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

Anhang B, Kapitel II Nummer 3

Richtlinie 94/65/EG des Rates:

Anhang I, Kapitel I Nummer 1 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel III Nummer 1 Buchstabe a

31.12.2005

2. Tukuma gaļas pārstrādes
sabiedrība, Akciju
sabiedrība

Richtlinie 64/433/EWG des Rates:

Anhang I, Kapitel I, Nummer 1 Buchstaben a, b, c, e, f
und g

Anhang I, Kapitel I Nummer 2 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel I Nummer 4 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel I Nummer 11

Anhang I, Kapitel II Nummer 14 Buchstaben e und f

Anhang I, Kapitel III Nummer 15

Anhang I, Kapitel IV Nummer 16 Buchstabe b

Anhang I, Kapitel IV Nummer 17 Buchstabe b

Anhang I, Kapitel XIV Nummer 68

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstaben a, b, c, d, e, f
und g

Anhang A, Kapitel I Nummern 6 und 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

Anhang B, Kapitel II Nummer 3

Richtlinie 94/65/EG des Rates:

Anhang I, Kapitel I Nummer 1 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel III Nummer 1 Buchstabe a

31.12.2005

DE7.6.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 143/35

(*) Text von Anhang VIII siehe ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 824.



Nr. Vet.Nr. Name des Betriebs Mängel

Frist für die
vollständige
Überein-
stimmung

3. Triāls filiāle „Valmieras
gaļas kombināts“,
Sabiedrība ar ierobežotu
atbildību

Richtlinie 64/433/EWG des Rates:

Anhang I, Kapitel I Nummer 1 Buchstaben a, b, c, e, f
und g

Anhang I, Kapitel I Nummer 2 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel I Nummer 4 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel I Nummer 11

Anhang I, Kapitel II Nummer 14 Buchstaben e und f

Anhang I, Kapitel III Nummer 15

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstaben a, b, c, d, e, f
und g

Anhang A, Kapitel I Nummern 6 und 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

Anhang B, Kapitel II Nummer 3

Richtlinie 94/65/EG des Rates:

Anhang I, Kapitel I Nummer 1 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel III Nummer 1 Buchstabe a

31.12.2005

4. Gravendāle, Sabiedrība ar
ierobežotu atbildību

Richtlinie 64/433/EWG des Rates:

Anhang I, Kapitel I Nummer 1 Buchstaben a, b, c, e und g

Anhang I, Kapitel I Nummer 2 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel I Nummer 11

Anhang I, Kapitel III Nummer 15

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstaben a, b, c, d, e, f
und g

Anhang A, Kapitel I Nummer 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

Richtlinie 94/65/EG des Rates:

Anhang I, Kapitel I Nummer 1 Buchstabe a

Anhang I, Kapitel III Nummer 1 Buchstabe a

31.12.2005

5. Putnu fabrika Ķekava,
Akciju sabiedrība

Richtlinie 71/118/EWG des Rates:

Anhang I, Kapitel I Nummer 1 Buchstaben a, b, c, e und g

Anhang I, Kapitel I Nummer 4 Buchstabe c

Anhang I, Kapitel II Nummer 14 Buchstabe b und 14
Buchstabe c

Anhang I, Kapitel V Nummer 18 Buchstabe d

Anhang I, Kapitel VII Nummer 43

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstaben a, b, c, d
und e

Anhang A, Kapitel I, Nummer 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

Richtlinie 94/65/EG des Rates:

Anhang I, Kapitel III Nummer 1 Buchstabe a

31.12.2005

6. Erso7, Sabiedrība ar
ierobežotu atbildību

Richtlinie 64/433/EWG des Rates:

Anhang II, Kapitel 1 Nummer 4 Buchstabe a

Anhang II, Kapitel 1 Nummer 9

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstabe f

Anhang A, Kapitel I Nummern 6 und 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

31.12.2005

DEL 143/36 Amtsblatt der Europäischen Union 7.6.2005



Nr. Vet.Nr. Name des Betriebs Mängel

Frist für die
vollständige
Überein-
stimmung

7. Strautmaļi, Zemnieku
saimniecība

Richtlinie 64/433/EWG des Rates:

Anhang II, Kapitel I Nummer 1 Buchstaben a, b, c und e

Anhang II, Kapitel I Nummer 4 Buchstabe a

Anhang II, Kapitel I Nummer 9

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstaben a, b, c, d, e
und f

Anhang A, Kapitel I Nummern 6 und 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

Anhang B, Kapitel II Nummer 3

31.12.2005

8. Bērzlejas, Zemnieku
saimniecība

Richtlinie 64/433/EWG des Rates:

Anhang II, Kapitel I Nummer 1 Buchstaben a, b, c und e

Anhang II, Kapitel I Nummer 4 Buchstabe a

Anhang II, Kapitel I Nummer 9

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstaben a, b, c, e und f

Anhang A, Kapitel I Nummern 6 und 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

31.12.2005

9. GPC Smārde, Sabiedrība
ar ierobežotu atbildību

Richtlinie 64/433/EWG des Rates:

Anhang II, Kapitel I Nummer 1 Buchstaben a, c und e

Anhang II, Kapitel I Nummer 4 Buchstabe a

Anhang II, Kapitel I Nummer 9

Richtlinie 77/99/EWG des Rates:

Anhang A, Kapitel I Nummer 2 Buchstaben b und c

Anhang A, Kapitel I Nummer 11

Anhang B, Kapitel I Nummern 1 und 2

31.12.2005“

DE7.6.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 143/37


